
D.R.A. n. 791

L’ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E  DELL' IDENTITA' SICILIANA

             IL DIRIGENTE DELL' AREA 1 AFFARI GENERALI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD. PP.RR. nn.635 e 637 del  30/08/1975;
VISTO il  D.D.G.  n.6916  del   28/09/2001,  così  come  modificato  dal  D.D.G.  n.5133  del

08/02/2002;
VISTO il DLGS n. 50/2016;
VISTO il D. A. n.80 del 11/09/2008;
VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA  la L. R. del 12 luglio 2011, n. 12, portante disciplina dei contratti pubblici relativi a

lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e
successive modifiche ed integrazioni recepito con L:R: 17/05/2016 n. 8  e successive
modifiche ed integrazioni.

VERIFICATO l'obbligo di pubblicazione concernenti i contratti di lavori, servizi e forniture ai sensi
dell'art.37 del D.Lgs n.33 del 14/03/2013, e l’art. 37 del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013“
Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e sm.i. 
VISTO il D.P. Reg. n. 441del 13/02/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente

Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana all'ing..
Mario La Rocca, di cui alla Deliberazione n.77del 10/02/2023;

VISTA la L.R. 16/01/2024 n. 1 " legge di stabilità regionale 2024-2026" e L.R. 16/01/2024 del
n.23  "Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio  2024-2026
pubblicati nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana del 20/01/2024 n. 4;

VISTA la Deliberazione n. 15 del 22/01/2022 con la quale la Giunta regionale ha approvato il
documento tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il triennio 2024-
2026; 

VISTO il  D.P.Reg.  n.  9  del  5  aprile  2022  che  stabilisce  la  rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali;

VISTO il  D.D.G.  n. 2189  del 13/06/2022 con il quale, con decorrenza 16 giugno 2022, è
conferito alla Dott.ssa Denise Gargano l'incarico di Dirigente responsabile dell'Area1-
Affari Generali del Dipartimento Beni Culturali e I.S.;

VISTO il D.D.G. n. 416 del 20/02/2023 con il quale il Dirigente Generale Ing. Mario La Rocca
delega il Dirigente Responsabile dell'Area 1 - Affari Generali Dott.ssa Denise Gargano
alla  firma  degli  atti  di  competenza  in  ordine  alle  funzioni  assegnate  allo  stesso
Dirigente Generale dall'art. 7 comma1, L.R. 10/2000 lettera f) – poteri di spesa e di
acquisizione  delle  entrate  per  i  capitoli  di  spesa  della  rubrica  di  bilancio  del
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana assegnati”;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415-15 settembre 2020 “Snellimento della
attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie
centrali”;



VISTA la nota prot. n.1168 del  22/03/2024 con la quale il Museo Regionale di Trapani “A.
Pepoli”,  ha richiesto la prenotazione  d’impegno per un importo complessivo pari ad
46.848,00 compreso IVA per il  periodo 1 maggio 2024 –  30 aprile 2026 (esercizi
finanziari  2024 – 2025 -2026) per  effettuare  il  ripristino e la manutenzione degli
impianti di videosorveglianza e anti intrusione ubicato presso il Museo Regionale “A.
Pepoli” di Trapani. 

CONSIDERATO  che la manutenzione di che trattasi risulta indispensabile sia per la prevenzione
degli infortuni dei lavoratori e degli utenti  per la sicurezza occorre prenotare la somma
di   €  46.848,00   Cap.376611,   Cod.  Siope U.1.03.02.09.004 –  del  Bilancio  della
Regione Siciliana, E.F. 2024-2025-2026, di cui €  15.616,00 per il  2024 (mag-dic 24)
per  es fin 2024 –  € 23.424,00  per il  2025 (gen-dic)  l'es.fin 2025, €  7.808,00  per il
2026 (gen-apr) l'es.fin 2026 di cui al preventivo, ritenuto congruo dal Museo Regionale
“A. Pepoli” di Trapani della Ditta Electra S.r.l.

 
D E C R E TA                                                                                                                          

 
Art.1) Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  si  dispone  la  prenotazione  d’impegno  della

complessiva  somma  pari  ad  di  €  46.848,00   Cap.376611  ,   Cod.  Siope
U.1.03.02.09.004 – del Bilancio della Regione Siciliana, E.F. 2024-2025-2026, di cui €
15.616,00 per il  2024 (mag-dic 24)  per  es fin 2024 –  € 23.424,00  per il  2025 (gen-
dic)  l'es.fin 2025, €  7.808,00  per il  2026 (gen-apr) l'es.fin 2026 il ripristino e la
manutenzione degli impianti di videosorveglianza e anti intrusione ubicato presso il
Museo Regionale “A. Pepoli” di Trapani. 

Gli  impegni  di  spesa  provvisori  assunti  con  il  presente  decreto   dovranno  essere
trasformati  in  impegni  definitivi  entro  il  31.12.2024  e  le  somme che  non  saranno
utilizzate entro tale termine andranno automaticamente in economia.

Il presente atto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell' articolo 9
della L.R. n. 9 del 15/04/2021, previa pubblicazione ai sensi dell' art. 68 comma 6 della L.R. 21 del
12/08/2014 e successive modifiche e integrazioni.

Palermo, lì   04 aprile 2024

IL Dirigente dell' Area 1 AA.GG.
Denise Gargano


	

		2024-04-04T12:45:08+0200
	DENISE GARGANO




